
ご報告 
 
このたび「ベルリンフィル１２⼈のチェリストたち」との連携を取り⽌めと致しましたの
でご報告申し上げます。 
 
天皇陛下のご即位を記念した初回来⽇以来、３０年の永きに亘り⽇本公演をプロデュース
してまいりました。 
当時、株式会社 JCB（佐藤芳之常務ご担当）様が、存在すら知られていなかったこのアン
サンブルの⽇本ツアーの道を開いて下さいました。 
また、三枝成彰様は CD 制作のため数多くの作・編曲を提供して初期の広報活動を可能に
して下さいました。 
莫⼤な初期投資をもって、弊社もまた、これに応えて参りました。 
 
しかし、これらの初期の尽⼒への関⼼を得ることは、その後の活動を通じてできなかった
上、時代の流れと共にベルリン・フィル楽団内部でもアンサンブル創⽴メンバーは全員退
職し、価値観も⼤きく異なるものとなりました。 
⽇本で活動の第⼀歩を印したこのアンサンブルは、今や全世界で認知されるところとなり、
マネージメントも、今後全世界で事業を展開する IMG 社が担当致します。 
 
天皇陛下のご即位を祝って、当時のお住まいで演奏させていただいて以来、東京公演には
両陛下の⾏幸啓を幾たびも賜り、まさに平成を両陛下と共に歩んだ本事業は、平成と共に
撤退することと致します。 
 
これまでご関⼼をお寄せ下さった皆様に⼼から御礼申し上げます。 
                               ノア・ミュージック 
 
 


